

证券代码:300218 证券简称:安利股份 公告编号:2021-066

安徽安利材料科技股份有限公司

【2021】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

本报告出席董事姓名	本报告出席董事职务	本报告出席会议次数	被委托人姓名
非标准审计意见提示			
□ 适用 √ 不适用			
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案			
□ 适用 √ 不适用			
公司计划不派发现金红利、不送红股,不以公积金转增股本。			
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案			
□ 适用 √ 不适用			
二、公司基本情况			
1.公司简介			
股票简称	安利股份	股票代码	300218
股票上市交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	
联系人和联系方式		证券事务代表	
姓名	刘洪霞		
办公地址	安徽省合肥市经济技术开发区桃花工业园同兴区(聚贤大道与同兴大道交口)		
电话	0551-65898888		
电子信箱	anlilai@163.com		

2.主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	962,440,118.02	562,965,943.89	72.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	68,200,001.41	-16,440,880.02	524.93%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	66,538,046.83	-20,563,766.56	423.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-14,768,346.03	-69,858,176.76	76.33%
基本每股收益(元/股)	0.3143	-0.0740	524.73%
稀释每股收益(元/股)	0.3143	-0.0740	524.73%
加权平均净资产收益率	6.23%	-14.6%	7.78%
总资产(元)	2,067,579,529.69	2,079,730,264.69	-0.58%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,114,383,347.19	1,069,065,853.47	4.24%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	持有特别表决权股份的股东总数(如有)
9,327	0	0

前10名股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	限售条件
安徽安利材料科技股份有限公司	47,320,000	21.00%	0
香港汇丰实业控股有限公司	27,280,000	12.57%	0
陈仕金企业有限公司 (REAL ENTERPRISE LIMITED)	18,912,600	8.72%	0
香港渣打资产管理有限公司	16,156,000	7.46%	0
广发银行股份有限公司	8,500,000	3.92%	0
中国工商银行股份有限公司	6,333,433	2.92%	0
安徽安利材料科技股份有限公司	3,926,978	1.81%	0
南方基金管理股份有限公司	3,400,200	1.57%	0
中国建设银行股份有限公司	3,000,000	1.38%	0
中国工商银行股份有限公司	2,337,200	1.08%	0

一、重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 公司全体董事出席了第十届董事会第九次会议,并在该会议上审议通过了公司2021年半年度报告。

3 公司截至2021年6月30日止6个月(“本报告期”、“报告期”)中期财务报告为未审计。

4 报告期利润分配或资本公积金转增预案

5 报告期内无2021年半年度利润,也不实施资本公积金转增股本。

二、公司简介

2.1 公司简介

股票简称	公司股票简称	股票简称	股票代码
A股	上海石化	上海石化	600688
H股	香港联交所	上海石油化工股份	00338
控股股东(名称)(A股)	中国石化集团	中国石化集团	-
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘洪霞	刘洪霞	
电话	021-57943434	021-57932728	
办公地址	中国上海市金山区一路48号,邮政编码:200540	中国上海市金山区一路48号,邮政编码:200540	
电子信箱	liuhong@shchem.com	liuhong@shchem.com	

2.2 公司主要财务数据

单位:人民币千元

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
营业收入	97,126,696	56,296,943	41.3
归属于上市公司股东的净利润	1,530,713	-2,354,818	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,244,189	-1,716,072	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-1,469,426	-1,768,360	不适用
经营活动使用的现金流量净额	-2,389,552	-2,904,166	17.72
归属于上市公司股东的净资产	29,463,540	29,218,033	0.84
总资产	46,820,792	44,749,173	4.66

2.2.1 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.2 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.3 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.4 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.5 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.6 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.7 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.8 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.9 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.10 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.11 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.12 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.13 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.14 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.15 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.16 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.17 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.18 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.19 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.20 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.21 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.22 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.23 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.24 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.25 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.26 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.27 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.28 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.29 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.30 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.31 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.32 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.33 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.34 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.35 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)	4.164	-6.858	增加10.76个百分点
经营活动产生的现金流量净额	3.913	-6.636	增加10.76个百分点

2.2.36 主要财务指标

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
基本每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.315	-0.159	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.038	-0.164	不适用
加权平均净资产收益率(%)			